



Vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce č. 18/2017-OSSZ-56

„Zajištění úklidových prací pro OSSZ Olomouc, OSSZ Přerov a OSSZ Šumperk“

Dotaz:

Z příloh č. 2 k částem B a C není zcela jasné, zda u uvedené plochy oken a prosklených částí jde o celkovou plochu všech stran, nebo jen plochu jedné strany.

Prosím o vysvětlení.

Odpověď:

Část B (OSSZ Přerov) - jde o celkovou oboustrannou plochu oken

Část C (OSSZ Šumperk) - plocha oken v příloze č. 2 uvedena 2 x, plocha skleněných výplní v příloze č. 2 uvedena 1 x.

Dotaz:

V příloze č. 1 pro část B je uvedena četnost mytí oken v technických a skladových místnostech 1x ročně, mytí prosklení na chodbách a schodištích 2x týdně a zároveň 2x ročně oboustranné mytí oken včetně ráků a ostatních prosklených ploch v přízemí a I. NP.

Z uvedených ploch není jasné, jaká plocha se bude mýt 1x ročně, jaká 2x týdně a jaká 2x ročně. Prosím o uvedení těchto rozměrů.

Odpověď:

Část B (OSSZ Přerov) - 1x ročně plocha 1,40 m², 2x týdně plocha 63,4 m², 2x ročně plocha 487,70 m².

Dotaz:

V příloze č. 1 pro část A, B, i C je uvedeno mytí radiátorů 1x ročně, není uveden počet radiátorů k mytí. Prosím o uvedení počtu.

Odpověď:

Část A (OSSZ Olomouc) - jde o 198 ks radiátorů

Část B (OSSZ Přerov) - jde o 133 ks radiátorů

Část C (OSSZ Šumperk) - mytí radiátorů s četností 1 x ročně je 118 ks radiátorů

mytí radiátorů s četností 2 x ročně je 7 ks radiátorů

mytí radiátorů s četností 1 x za 3 měsíce je 11 ks radiátorů



Dotaz:

V příloze č. 2 pro část A je uvedeno mytí oken bez použití výškových prací. V přílohách pro část B a C toto uvedeno není. Znamená to, že v těchto částech budou potřeba výškové práce? Pokud ano, prosím o uvedení, o jakou plochu půjde.

Odpověď:

Část B (OSSZ Přerov) - výškové práce nejsou potřeba, umývání všech oken lze z kanceláří.

Část C (OSSZ Šumperk) - k mytí oken není potřeba výškových prací (horolezecké techniky).

Dotaz:

Přehled průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení vůči dodavateli za poslední 3 roky (ve smyslu §79 odst. 2 písm. i) ZZVZ).

Dodavatel musí prokázat, že průměrný roční počet zaměstnanců činí pro všechny části alespoň 13 osob.

Prosím o vysvětlení, jakou formu tabulky máte na mysli? Počet zaměstnanců za rok 2014, 2015 a 2016 a jejich průměr? Nebo stačí prokázat Čestným prohlášením, že počet zaměstnanců dodavatele za poslední 3 roky činil více než požadovaný počet osob? Případně jakým způsobem máme splnění tohoto požadavku prokázat?

Odpověď:

Jak vymezuje ust. 3.5.4 zadávací dokumentace, dodavatel musí prokázat, že průměrný roční počet zaměstnanců nebo osob v obdobném postavení vůči dodavateli (dále jen „zaměstnanci“) činil za poslední 3 roky minimálně v zadávací dokumentaci stanovené hodnoty. Jedná se tedy o průměr každého roku z posledních 3 let, tj. průměr za rok 2014, 2015 a 2016.

Způsob prokázání je rovněž stanoven ve zmíněném ustanovení zadávací dokumentace – předložením písemného přehledu (čestného prohlášení), ze kterého bude vyplývat splnění požadavků zadavatele. Zadavatel doporučuje předložení písemného přehledu (čestného prohlášení) ve formě tabulky, v níž budou uvedeny poslední 3 roky a u každého z nich průměrný roční počet zaměstnanců.

Závěrem zadavatel upozorňuje, že v dotazu zmíněný minimální počet 13 zaměstnanců se vztahuje pouze na případy, kdy dodavatelé podávají nabídku na všechny části veřejné zakázky.

14. 11. 2017

Bc. L. Hnutová

Oddělení centrálního zadávání veřejných zakázek